



República Dominicana

**"FIDEICOMISO PARA LA OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y EXPANSIÓN
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA"
(FIDEICOMISO RD VIAL)**

No. EXPEDIENTE

00036

SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIÓN

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud: 003-EAF-RDVIAL-2019

28 de agosto de 2019

Objeto de la Compra: Bienes

Rubro: 25170000 Componentes y sistemas de transporte

Detalle Pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS
LOTE I. NEUMÁTICOS						
1	25172504	Neumático para camioneta Volkswagen Amarok año 2015 (245/65R17)	Unidad	20	11,000.00	RD\$220,000.00
2	25172504	Neumático para camioneta Volkswagen Amarok año 2015 (255/70R16)	Unidad	38	11,000.00	RD\$418,000.00
3	25172504	Neumático para camioneta Nissan Frontier año 2017 (255/60R18)	Unidad	50	11,000.00	RD\$550,000.00
4	25172504	Neumático para camion Hyundai H-100 año 2016 (195/70R16)	Unidad	8	8,800.00	RD\$70,400.00
5	25172504	Neumático para Furgoneta Gonow Way año 2016 (165/70R14)	Unidad	14	7,700.00	RD\$107,800.00
6	25172504	Neumático para camioneta Ford Ranger XLT año 2018 (265/65R17)	Unidad	6	11,000.00	RD\$66,000.00
7	25172504	Neumático delantero para motocicleta x1000 CG150 año 2015 (2.50#18)	Unidad	4	2,200.00	RD\$8,800.00
8	25172504	Neumático trasero para motocicleta X1000 CG150 año 2015 (2.75#18)	Unidad	4	2,200.00	RD\$8,800.00
9	25172502	Tubo para neumático delantero de motocicleta X1000 CG150 año 2015 (2.50#18)	Unidad	4	550.00	RD\$2,200.00
10	25172502	Tubo para neumático trasero de motocicleta X1000 CG150 año 2015 (2.75#18)	Unidad	4	550.00	RD\$2,200.00
LOTE II. REPUESTOS PARA VEHICULOS LIVIANOS						
SUB-LOTE 1. Camioneta Volkswagen Amarok año 2015						
1.1	25171502	Escobillas limpia cristales .Juego de dos (2)	Unidad	12	2,750.00	RD\$33,000.00
1.2	25171712	Banda de frenos delanteros .Juego de dos (2)	Unidad	24	4,400.00	RD\$105,600.00
1.3	25171712	Banda de frenos traseros .Juego de dos (2)	Unidad	24	4,400.00	RD\$105,600.00
1.4	25171708	Discos de frenos .Juego de dos (2)	Unidad	12	15,400.00	RD\$184,800.00
1.5	25171714	Tambores de frenos .Juego de dos (2)	Unidad	12	7,700.00	RD\$92,400.00
1.6	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz normal	Unidad	18	220.00	RD\$3,960.00
1.7	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz alta	Unidad	18	220.00	RD\$3,960.00
1.8	25172907	Bombillo trasero luz de freno	Unidad	18	220.00	RD\$3,960.00
1.9	25172907	Bombillo trasero luz de reversa	Unidad	18	220.00	RD\$3,960.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS
SUB-LOTE 2. Camioneta Volkswagen Amarok año 2013						
2.1	25171502	Escobillas limpia cristales. Juego de dos (2)	Unidad	2	2,750.00	RD\$5,500.00
2.2	25171712	Banda de frenos delanteros. Juego de dos (2)	Unidad	2	4,400.00	RD\$8,800.00
2.3	25171712	Banda de frenos traseros. Juego de dos (2)	Unidad	2	4,400.00	RD\$8,800.00
2.4	25171708	Discos de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	1	15,400.00	RD\$15,400.00
2.5	25171714	Tambores de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	1	7,700.00	RD\$7,700.00
2.6	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz normal	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
2.7	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz alta	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
2.8	25172907	Bombillo trasero luz de freno	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
2.9	25172907	Bombillo trasero luz de reversa	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
SUB-LOTE 3. Camioneta Nissan Frontier año 2017						
3.1	25171502	Escobillas limpia cristales .Juego de dos (2)	Unidad	20	2,750.00	RD\$55,000.00
3.2	25171712	Banda de frenos delanteros .Juego de dos (2)	Unidad	20	4,400.00	RD\$88,000.00
3.3	25171712	Banda de frenos traseros .Juego de dos (2)	Unidad	20	4,400.00	RD\$88,000.00
3.4	25171708	Discos de frenos .Juego de dos (2)	Unidad	10	15,400.00	RD\$154,000.00
3.5	25171714	Tambores de frenos .Juego de dos (2)	Unidad	10	7,700.00	RD\$77,000.00
3.6	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz normal	Unidad	30	220.00	RD\$6,600.00
3.7	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz alta	Unidad	30	220.00	RD\$6,600.00
3.8	25172907	Bombillo trasero luz de freno	Unidad	30	220.00	RD\$6,600.00
3.9	25172907	Bombillo trasero luz de reversa	Unidad	30	220.00	RD\$6,600.00
SUB-LOTE 4. Camioneta Nissan Frontier año 2014						
4.1	25171502	Escobillas limpia cristales. Juego de dos (2)	Unidad	4	2,750.00	RD\$11,000.00
4.2	25171712	Banda de frenos delanteros. Juego de dos (2)	Unidad	4	4,400.00	RD\$17,600.00
4.3	25171712	Banda de frenos traseros. Juego de dos (2)	Unidad	4	4,400.00	RD\$17,600.00
4.4	25171708	Discos de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	2	15,400.00	RD\$30,800.00
4.5	25171714	Tambores de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	2	7,700.00	RD\$15,400.00
4.6	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz normal	Unidad	6	220.00	RD\$1,320.00
4.7	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz alta	Unidad	6	220.00	RD\$1,320.00
4.8	25172907	Bombillo trasero luz de freno	Unidad	6	220.00	RD\$1,320.00
4.9	25172907	Bombillo trasero luz de reversa	Unidad	6	220.00	RD\$1,320.00
SUB-LOTE 5. Camioneta Mazda BT-50 año 2012						
5.1	25171502	Escobillas limpia cristales. Juego de dos (2)	Unidad	2	2,750.00	RD\$5,500.00
5.2	25171712	Banda de frenos delanteros. Juego de dos (2)	Unidad	2	4,400.00	RD\$8,800.00
5.3	25171712	Banda de frenos traseros. Juego de dos (2)	Unidad	2	4,400.00	RD\$8,800.00
5.4	25171708	Discos de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	1	15,400.00	RD\$15,400.00
5.5	25171714	Tambores de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	1	7,700.00	RD\$7,700.00
5.6	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz normal	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
5.7	25172907	bombillo pantalla delantera toque luz alta	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
5.8	25172907	Bombillo trasero luz de freno	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
5.9	25172907	Bombillo trasero luz de reversa	Unidad	3	220.00	RD\$660.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS
SUB-LOTE 6. Camion Hyundai H-100 año 2016						
6.1	25171502	Escobillas limpia cristales. Juego de dos (2)	Unidad	2	2,750.00	RD\$5,500.00
6.2	25171712	Banda de frenos delanteros. Juego de dos (2)	Unidad	2	4,400.00	RD\$8,800.00
6.3	25171712	Banda de frenos traseros. Juego de dos (2)	Unidad	2	4,400.00	RD\$8,800.00
6.4	25171708	Discos de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	1	15,400.00	RD\$15,400.00
6.5	25171714	Tambores de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	1	7,700.00	RD\$7,700.00
6.6	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz normal	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
6.7	25172907	bombillo pantalla delantera toque luz alta	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
6.8	25172907	Bombillo trasero luz de freno	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
6.9	25172907	Bombillo trasero luz de reversa	Unidad	3	220.00	RD\$660.00
SUB-LOTE 7. Furgoneta Gonow Way año 2016						
7.1	25171502	Escobillas limpia cristales. Juego de dos (2)	Unidad	4	2,750.00	RD\$11,000.00
7.2	25171712	Banda de frenos delanteros. Juego de dos (2)	Unidad	4	4,400.00	RD\$17,600.00
7.3	25171712	Banda de frenos traseros. Juego de dos (2)	Unidad	4	4,400.00	RD\$17,600.00
7.4	25171708	Discos de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	2	15,400.00	RD\$30,800.00
7.5	25171714	Tambores de frenos. Juego de dos (2)	Unidad	2	7,700.00	RD\$15,400.00
7.6	25172907	Bombillo pantalla delantera toque luz normal	Unidad	6	220.00	RD\$1,320.00
7.7	25172907	bombillo pantalla delantera toque luz alta	Unidad	6	220.00	RD\$1,320.00
7.8	25172907	Bombillo trasero luz de freno	Unidad	6	220.00	RD\$1,320.00
7.9	25172907	Bombillo trasero luz de reversa	Unidad	6	220.00	RD\$1,320.00
SUB-LOTE 8. Motocicleta X1000 CG150 año 2015						
8.1	25171712	Banda de frenos traseros. Juego de dos (2)	Unidad	4	1,650.00	RD\$6,600.00
					Total:	RD\$2,828,320.00


 ING. CAROLIN AGRAMONTE
 Directora de Compras y Contrataciones
 de la Oficina Coordinadora General de Proyectos
 del Fideicomiso RD-VIAL



CA/rv

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.